Tỵ
cũng là biểu tượng của sự lột xác, chuyển hóa, gắn liền với sự tái sinh và đổi
mới. Vì vậy, đây là một năm để con người nhìn nhận lại bản thân, buông bỏ
những điều cũ kỹ để đón nhận sự đổi mới.

Trong góc độ phong thủy, rắn được xem là loài bảo hộ và là biểu tượng của sự
bảo vệ. Năm Ất Tỵ 2025 vì thế có thể mang đến sự an lành, bảo trợ và ổn định
nếu con người sống cẩn thận, tỉnh thức và hòa hợp với tự nhiên.

Dự báo cuộc sống và xã hội trong năm Ất Tỵ

Năm Tỵ thường là thời điểm của sự trầm lắng nhưng chứa đựng nhiều sự sâu
sắc.